1

令和３年１２月２４日

経済産業省所管団体 御中

経済産業省 商務情報政策局

情報産業課ソフトウェア・情報サービス戦略室

「クラウドの利用実態・懸念等に関するアンケート調査」

についてのご協力の御願いとアンケート概要について

■事業の趣旨と概要

 現在、弊課におきまして、「クラウドを活用した重要情報管理体制強化に向けた調査事

業」の一環として、クラウドの利活用を促進する施策を立案するべく、検討に着手しており

ます。その中で、クラウドのユーザー企業における利用実態や懸念、今後の施策の可能性等

についてお伺いしたく、『クラウドの利用実態・懸念等に関するアンケート調査』を実施す

る運びとなりました。

 御多忙の折とは存じますが、何卒、会員企業の皆様のへのご周知のほど、何卒御協力よろ

しくお願い申し上げます。

※貴団体でアンケート結果を取りまとめていただく必要はございません。

■アンケートの概要

・貴社におけるクラウドサービスの利活用に関する有無やその形態、導入理由や懸念につい

ての設問となります。

・設問は、基本的に選択回答式で約３０問、想定回答時間は３０分程度です。

・御回答者様は、会員企業の御判断にお任せいたしますが、IT 関連部署における管理職以

上の方を想定した内容となっております。

・本調査事業は、ガートナージャパン社への委託により実施しており、アンケートサイトに

ついても同社のサイトとなっている点、予めご理解下さい

■回答期限

令和４年１月２１日（金）１７ 時

■利用方法

https://surveys.gartner.com/s.aspx?s=da588d9c-6bf0-454e-b2ee-259cf470a91b

・上記のリンクより、初回のアクセス時のみ右下のボタン「新しい“後で回答する”コード」

をクリックして発行されるコードを入手し保管下さい。

・アンケートを途中で終了する場合には、「保存」ボタンを押して頂き、再開時にはリンク

先から上記コードを入力し、「継続」ボタンを押すことで前回の途中から再開すること

ができます。

■「クラウドの利用実態・懸念等に関するアンケート調査」実施手順書

文書末尾をご参照ください。

https://surveys.gartner.com/s.aspx?s=da588d9c-6bf0-454e-b2ee-259cf470a91b

2

【問合せ先】

経済産業省 商務情報政策局情報産業課ソフトウェア・情

報サービス戦略室

担当：根本、清水 Mail：softsitu-jimu@meti.go.jp

3

「クラウドの利用実態・懸念等に関するアンケート調査」実施手順書

＜新規開始する場合＞

1. 以下 URL へアクセスしてください。

https://surveys.gartner.com/s.aspx?s=da588d9c-6bf0-454e-b2ee-259cf470a91b

2. 「新しい"後で回答する"コード」をクリックしてください

https://surveys.gartner.com/s.aspx?s=da588d9c-6bf0-454e-b2ee-259cf470a91b

4

3. 実施者固有のアンケートコードが払い出されますので、他者がアクセスできないところ

へメモする等して、「継続」をクリックしてください。

※アンケートコードは、アンケートを途中保存し、再開する際に必要となります。忘れた場

合、アンケートを最初から実施することになりますので注意ください

5

4. アンケートの設問に沿って回答いただき、全問回答完了後、「提出する」をクリックし

てください。以上で、アンケート終了となります。

6

＜再開する場合＞

1. 以下 URL へアクセスしてください。

https://surveys.gartner.com/s.aspx?s=da588d9c-6bf0-454e-b2ee-259cf470a91b

2. アンケート開始時に取得したアンケートコードを入力し、「継続」をクリックしてくだ

さい。

以上

https://surveys.gartner.com/s.aspx?s=da588d9c-6bf0-454e-b2ee-259cf470a91b